

(2) セグメント情報
 外部顧客に対する売上高
 1) 国内、海外別内訳

(単位：億円)

	2003年度 第3四半期 (2003年10月1日～ 2003年12月31日)	2002年度 第3四半期 (2002年10月1日～ 2002年12月31日)	前年同期比	
				増減率(%)
ソフトウェア・サービス	4,361	4,198	163	3.9
国内	3,078	2,837	240	8.5
海外	1,283	1,360	▲76	▲5.7
プラットフォーム	3,738	3,528	209	5.9
国内	2,554	2,465	88	3.6
海外	1,184	1,062	121	11.4
電子デバイス	1,912	1,565	346	22.2
国内	1,004	781	223	28.6
海外	907	784	123	15.7
金融	-	285	▲285	-
国内	-	285	▲285	-
海外	-	-	-	-
その他	669	598	71	11.9
国内	559	493	65	13.2
海外	110	104	5	5.5
合計	10,682	10,176	505	5.0
国内	7,196	6,864	332	4.8
海外	3,485	3,311	173	5.2

2) 主要製品別内訳

(単位：億円)

	2003年度 第3四半期 (2003年10月1日～ 2003年12月31日)	2002年度 第3四半期 (2002年10月1日～ 2002年12月31日)	前年同期比	
				増減率(%)
ソフトウェア・サービス	4,361	4,198	163	3.9
ソリューション/SI	1,816	1,702	114	6.7
インフラサービス	2,545	2,496	49	2.0
プラットフォーム	3,738	3,528	209	5.9
サーバ関連	846	676	170	25.1
モバイル・IPネットワーク	466	424	42	9.9
伝送システム	389	380	9	2.4
パソコン/携帯電話	1,522	1,593	▲71	▲4.5
HDD他	515	455	60	13.2
電子デバイス	1,912	1,565	346	22.2
半導体	1,040	870	170	19.5
その他	872	695	177	25.5

【第3四半期】
 < 富士通グループ 連結 >

事業の種類別セグメント情報

1) 売上高

(単位：百万円)

	2003年度 第3四半期 (2003年10月1日～ 2003年12月31日)	2002年度 第3四半期 (2002年10月1日～ 2002年12月31日)	前年同期比	
				増減率(%)
ソフトウェア・サービス	444,830	435,123	9,707	2.2
外部顧客に対する売上高	436,191	419,809	16,382	3.9
セグメント間の内部売上高	8,639	15,314	▲ 6,675	▲ 43.6
プラットフォーム	419,914	404,048	15,866	3.9
外部顧客に対する売上高	373,841	352,849	20,992	5.9
セグメント間の内部売上高	46,073	51,199	▲ 5,126	▲ 10.0
電子デバイス	209,121	173,591	35,530	20.5
外部顧客に対する売上高	191,207	156,514	34,693	22.2
セグメント間の内部売上高	17,914	17,077	837	4.9
金融	-	30,264	▲ 30,264	-
外部顧客に対する売上高	-	28,590	▲ 28,590	-
セグメント間の内部売上高	-	1,674	▲ 1,674	-
その他	100,770	92,174	8,596	9.3
外部顧客に対する売上高	66,963	59,852	7,111	11.9
セグメント間の内部売上高	33,807	32,322	1,485	4.6
消去	▲ 106,433	▲ 117,586	11,153	
合計	1,068,202	1,017,614	50,588	5.0

2) 営業利益 (営業利益率)

(単位：百万円)

	2003年度 第3四半期 (2003年10月1日～ 2003年12月31日)	2002年度 第3四半期 (2002年10月1日～ 2002年12月31日)	前年同期比	
ソフトウェア・サービス	7,658 (1.7%)	16,609 (3.8%)	▲ 8,951 (▲ 2.1%)	
プラットフォーム	115 (0.0%)	▲ 13,715 (▲ 3.4%)	13,830 (3.4%)	
電子デバイス	15,583 (7.5%)	▲ 5,517 (▲ 3.2%)	21,100 (10.7%)	
金融	- (-%)	972 (3.2%)	▲ 972 (▲ 3.2%)	
その他	1,940 (1.9%)	2,101 (2.3%)	▲ 161 (▲ 0.4%)	
消去/全社	▲ 15,110	▲ 13,592	▲ 1,518	
合計	10,186 (1.0%)	▲ 13,142 (▲ 1.3%)	23,328 (2.3%)	